Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1148

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº                : 57/2023
b) Licitação Nrº               :           24/2023
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação  : 13/04/2023
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

VEICULAR (PADRÃO MERCOSUL)

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Fornecedor: C. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA
CNPJ/CPF: 10.176.093/0001-63

LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

VEICULAR, USO: VEÍCULO
OFICIAL, CONFORME
RESOLUÇÃO N° 780/2019 -
CONTRAN, PADRÃO
MERCOSUL.

DM PARES 15 R$ 180,00 2.700,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 2.700,00

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de abril de 2023.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1148

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº                : 58/2023
b) Licitação Nrº               :           25/2023
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação  : 13/04/2023
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO ASSENTO ELEVADO INFANTIL PARA

TRANSPORTE EM VEICULO, PARA ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR

Fornecedor: MERCADOMOVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 77.500.049/0259-80

LOTE 1
Valor Total do Lote: 649,50 (seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 ASSENTO ELEVADO INFANTIL PARA
TRANSPORTE EM VEICULO Cor
predominante Preta - material
poliéster e Polietileno, Compatível
com cinto de segurança do carro
3 pontos Dimensões do produto
aberto - Altura - cm 18.5 - Largura
- cm 42.5 - Profundidade - cm 37 –
Certificado pelo INMETRO

GALZERANO UNID 5 R$ 129,90 649,50

                     Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 649,50

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de abril de 2023.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2023-PMQC

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1148

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: C. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA, CNPJ/MF Nº.

10.176.093/0001-63.
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR (PADRÃO

MERCOSUL).
VALOR:

R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13 DE ABRIL DE 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2023-PMQC

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1148

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: MERCADOMOVEIS LTDA, CNPJ/MF Nº. 77.500.049/0259-80.
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO ASSENTO ELEVADO INFANTIL PARA TRANSPORTE EM

VEICULO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

VALOR:
R$ 649,50 (seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta
centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13 DE ABRIL DE 2023.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1148

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme
quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2023
NÚMERO DO PROCESSO Nº 57/2023

CONTRATADA(O): C. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA CNPJ/MF: 10.176.093/0001-63
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR (PADRÃO
MERCOSUL).

VALOR TOTAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2023
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 12 de abril de 2023

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1148

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme
quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2023
NÚMERO DO PROCESSO Nº 58/2023

CONTRATADA(O): MERCADOMOVEIS LTDA CNPJ/MF: 77.500.049/0259-80
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO ASSENTO ELEVADO INFANTIL PARA TRANSPORTE EM
VEICULO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

VALOR TOTAL: R$ 649,50 (seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2023
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 13 de abril de 2023

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1148

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2023-04-13T15:59:10-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925